
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj

5
zpravodaj

V čísle najdete:

Vážení občané
Právní ochrana stromů
Návrhy tras MHD
Problematika chovu psů
Sokol - oddíl TriSki
Čarodějnice
Vzpomínka na pana řídícího
Průnik historií
Společenská kronika
Zpravodaj
Inzerce
Kulturní programy

zpravodaj
HORNOPOČERNICKÝ



Vážení občané,
Útvar hlavního architekta zapracoval připomínky MÚ do plánu stabilizovaných území a výsledný

elaborát předkládá k veřejnému projednání. Veřejné projednání bude oficiálně zahájeno výkladem
13.5.1993 v 8.30 hod. na ÚHA v Martinickém paláci. Od tohoto data bude 30 dní výkres naší městské
části vystaven k veřejnému nahlédnutí na Místním úřadě v Praze - Horních Počernicích. Na případné
dotazy bude odpovídáno dne 27.5. 1993 od 8.30 do 12.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod v Domě pážat v
Kanovnické ulici. Doba podání připomínek je dána zákonem a to 30 dní od provedení výkladu, t.j. do
13.6. 1993.

Připomínky budou zapracovány do plánu a na podzim bude plán stabilizovaných území dán ke
schválení zastupitelstvu hl.m. Prahy

V okamžiku, kdy bude tento plán schvalován jako první etapa ÚPn Prahy, skončí platnost plánu
starého a bude jako závazná dokumentace zrušen. Pro výkon státní správy bude sloužit plán v nové
legendě v územích, která uvádí jako stabilizovaná. Pro ostatní bílá místa bude stanoven zvláštní režim
povolování staveb, podle povahy jednotlivých území a pokročilosti zpracování podrobnější
dokumentace. Pro některá místa může tento režim znamenat prakticky i stavební uzávěru. Tato pravidla
možností využití bílých míst budou součástí schvalované dokumentace a budou obsažena ve vyhlášce,
která bude součástí předkládaného plánu. Znění vyhlášky by mělo posléze plnohodnotně nahradit text
připravované novely vyhlášky č 5/1979 Sb. NVP část třetí, díl první až čtvrtý včetně, o organizaci
území a funkčním zónování.

Jan Wágner
zástupce starosty

Právní ochrana stromů rostoucích mimo les
Každá přírodní zeleň je příjemná našemu zraku, přispívá k naší pohodě a zpravidla k regeneraci sil.

Jednotlivé stromy rostoucí mimo les mohou mít význam pro přírodní prostředí a mohou přispívat k
žádoucímu radostnému rázu krajiny.

Veškeré dřeviny, které rostou mimo les, jsou chráněny před poškozováním a ničením podle § 7
zák. ČNR č. 114/1992 Sb., pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 a 48) nebo ochrana podle
zvláštních předpisů (zák. č. 61/1964 Sb.).

Péče o dřeviny, zejména jejich ošetřování a udržování je povinností vlastníků. Při výskytu nákazy
dřevin epidemickými či jinými jejich vážnými chorobami, může orgán ochrany přírody uložit
vlastníkům provedení nezbytných zásahů, včetně pokácení dřevin.

Pro účely tohoto zákona se vymezují základní pojmy takto:
- dřevina rostoucí mimo les (dále je "dřevina") je strom či keř rostoucí jednotlivě i ve skupinách
ve volné krajině i v sídelních útvarech na pozemcích mimo lesní půdní fond (zák. č. 61/1977 Sb., o
lesích).
- významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část
krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými
prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části
krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný, krajinný prvek,
zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a
zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy
sídelních porostů včetně historických zahrad a parků.

Ze znění zákona nevyplývá rozdíl mezi stromy ovocnými a ostatními.



Zákon ČNR č. 114/1992 Sb., § 8 stanovuje podmínky povolení ke kácení dřevin, podle něhož v odst. 1
ke kácení dřevin je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody, bez něhož nelze ani jednotlivý strom
kácet, pokud nejde o jeden z dále uvedených případů.

§ 8, odst. 2 - povolení není třeba ke kácení dřevin z důvodu pěstebních, t.j. za účelem obnovy
porostů nebo při provádění výchovné probírky porostu, a z důvodu zdravotních nebo při výkonu
oprávnění podle zvláštních předpisů (např. zák. č. 138/1973 Sb, o vodách, zák. č. 51/1964 Sb., aj...).
Kácení z těchto důvodů musí být oznámemo nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody, který je
může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům na ochranu dřevin nebo rozsahu
zvláštního oprávnění.
Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les za předpokladu, že tyto nejsou významným krajinným
prvkem a jsou splněny ostatní podmínky stanovené zákonem a jinými právními předpisy, nevyžaduje
pro stromy o obvodu kmene do 89 cm měřeného ve výšce 130 cm na d zemí nebo souvislé keřové
porosty do celkové plochy 40 m2.
Posouzení, zda je dřevina významným krajinným prvkem, přísluší orgánu ochrany přírody (OOŽP při
MÚ Praha - Horní Počernice), z tohoto důvodu je nutno žádat na OOŽP o povolení pokácení všech
dřevin rostoucích mimo les.

§ 8, odst. 3 - povolení není třeba ke kácení dřevin na pozemcích, které jsou ve vlastnictví
fyzických osob, jestliže pozemky užívají a jde-li o stromy se stanovenou velikostí, popřípadě jinou
charakteristikou.

§ 8, odst. 4 - povolení není třeba ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně
ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek provede
kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody do 15ti dnů od provedenéjo kácení.

§ 8, odst. 5 - podrobnosti ochrany dřevin a podmínek povolování jejich kácení stanoví ministerstvo
životního prostředí obecně závazným právním předpisem.

Tyto podrobnosti jsou stanoveny ve vyhlášce MŽP ČR č. 395/1992 Sb., v § 8, který upřesňuje
ochranu dřevin a povolování jejich kácení. Vyhláška se vztahuje na stromy, t.j. dřeviny stromového a
keřového vzrůstu, které rostou mimo les. Mohou to výt typicky lesní stromy, ale rostoucí na jiné půdě
než na lesním půdním fondu.

Žádost o povolení ke kácení dřevin musí obsahovat:
a) jméno a adresu žadatele
b) doložení vlastnického či nájemního vztahu žadatele k pozemkům a dřevinám rostoucích mimo
les
c) specifikaci dřevin rostoucích mimo les, které mají být káceny, zejména jejich druh, velikost
plochy keřů, včetně situačního zákresu
d) udání obvodu kmene stromu ve výšce 130 cm nad zemí
e) zdůvodnění žádosti

Orgán ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o povolení kácení dřevin podle § 9, odst. 1 zákona o
ochraně přírody uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu. Současně může uložit následnou péči o
dřeviny po nezbytně nutnou dobu, nejvýše však na dobu pěti let.

Pokud orgán ochrany přírody neuloží provedení náhradní výsadby podle odst. 1, je ten, kdo kácí
dřeviny z důvodů výstavby a s povolením orgánu ochrany přírody, povinen zaplatit odvod do rozpočtu
obce, která jej použije na zlepšení životního prostředí.

Lidé pro nás stromy sázeli, sázejme my též....

Ing. Magda Svojanovská
OOŽP Horní Počernice



Návrhy tras vedení linek 222, 223 v letních měsících
v souvislosti s investiční výstavbou v Horních Počernicích

Vzhledem k investičním akcím, které probíhají v Horních Počernicích je nutná uzávěrka ulice
Božanovské v době od 1.7.1993 do 31.8. 1993 - důvod výstavba kabelovodu a kanal. řadu . OOŽP ve
spolupráci s komisí dopravy navrhuje tuto variantu.
a) linka 222 - Náchodská- Chvalkovická - Jeřická - Domkovská - na svou trasu
b) linka č. 223 - Náchodská - Chvalkovická - Jeřická - konečná v dolní části ul. Jeřické

V tomto termínu je nutno dokončit výstavbu kabelovodu a kanalizace v Božanovské ulici (úsek
Náchodská - Mezilesí), plynovodu v Božanovské (úsek Spojenců - Domkovská), komunikace na
křižovatce Vysokovská - Khodlova a opravu konečné linky č. 223 v Ratibořické ulici.

V poprázdninovém provozu pojedou všechny linky MHD po svých trasách, kromě linky č. 223.
Tato linka pojede směrem z centra ulicí Božanovskou až do ulice Vysokovské, tudy do ulice Jeřické na
svou trasu. Ve směru do centra pojede linka č. 223 po své trase. Tímto opatřením dojde také ke
zjednosměrnění ulic Vysokovské a Khodlovy ve směru jízdy autobusu MHD.

Jiří Vlček
vedoucí OOŽP

Řešení problematiky chovu psů v Horních
Počernicích

Již téměř rok se snaží OOŽP řešit problematiku volně pobíhajících psů a znečisťování veřejných
prostranství při venčení psů. Tyto problémy zvlášť palčivě vystupují v lokalitách sídlištní zástavby, kde
je chováno poměrně velké množství psů.

Situace už dospěla tak daleko, že se na MÚ množí stížnosti na chovatele psů a mezi obyvateli
sídlišť vznikají i konflikty.

Podle vyhlášky NVP č. 6/69 je každý majitel povinen mít psa na vodítku a veřejná prostranství
udržovat v čistotě. Že se tak neděje, je na našich sídlištích na první pohled vidět. Navíc podle zákona č.
87/1987 Sb. § 5, odst. 3 jsou chovatelé povinni dbát na to, aby chovem nebylo ohrožováno životní
prostředí.

Protože ani jedno z uvedených nařízení chovatelé nedodržují, musí zavést opatření k odstranění
tohoto stavu Místní úřad.
a) Pokud jde o volné pobíhání psů - OOŽP projednal možnost odchytu s MVDr Staříkem a jejich
umísťování do útulku v Praze 8. K vlastní realizaci tohoto opatření je nutno zajistit

1. vybavení MVDr Staňka potřebnou technikou
2. uzavření smlouvy mezi MÚ a MVDr Stáňkem o odchytu psů včetně finančních
podmínek
3. uzavření smlouvy o umístění odchycených psů s útulkem pro psy
4. stanovení, do jaké míry se na nákladech na odchyt bude podílet majitel psa, který
porušil výše uvedený zákon a nechal psa volně pobíhat

b) Pokud jde o znečištění veřejného prostranství výkaly psů, je podle vyhlášky č. 5 /69 NVP chovatel
psa povinen dbát, aby - cituji - pes neznečisťoval společné prostory obytných domů, chodníky, plochy
parkových cest a aby nepoškozoval květinové záhony a trávníky ve veřejných sadech - konec citátu a
zároveň se ve vyhlášce uvádí, že chovatel psa je povinen - cituji - odstranit pse, způsobenou nečistotu
na místech, jejichž znečisťování může být na závadu ostatním uživatelům - konec citátu.

Z výše uvedených odstavců jasně vyplývají povinnosti chovatelů psů.. Ovšem "dodržování" těchto
povinností je na našich sídlištích vidět.



V hl.m. Praze se objevila možnost instalovat do sídlištní zástavby psí WC. Bylo by to v případě
kázně chovatelů východisko ze stávající situace. Pro zlepšení celé situace je třeba zajistit:
1. Důslednou kontrolu venčení psů na sídlištích včetně postihu za porušení vyhlášky 5/69 (technické
prostředky jsou v naší m.č. k dostání).
2. Zajistit výstavbu asi 5 ks psích WC na sídlištích v Horních Počernicích včetně všech nutných
projednání (ÚHA, OHES, SÚ) a včetně jejich označení.
3. Zabezpečit údržbu těchto WC dle požadavků OHES.

Věřím, že realizací uvedených opatření a kázně chovatelů psů, se nám podaří udělat život na
sídlištích alespoň trochu snesitelnější.

Z usnesení místního zastupitelstva ze dne 26.4. 1993 vyplývá, že se odchyt psů bude v Horních
Počernicích provádět ihned po dořešení výše uvedených náležitostí. O jeho zahájení budete včas
informováni. Dále se bude MÚ věnovat více kontrolám venčení psů na sídlištích, ale psí záchodky se
zatím v Horních Počernicích umísťovat nebudou.

Jiří Vlček
vedoucí OOŽP

Zahájení sezóny oddílu TriSki Horní Počernice
Zima nám skončila, přes počáteční nepřízeň počasí jsme nakonec odjeli pět lyžařských zájezdů a na

kvalitním sněhu a za slušného počasí. Společně s přípravou v tělocvičně a přírodě byl dán slušný základ
pro to, aby jméno TriSki Horní Počernice se objevovalo často ve výsledkových listinách na předních
místech.

První krok pro to udělali dorostenci v závodě českého poháru v duatlonu v Šumperku 17. dubna.
Jitka Frouzová skončila druhá pouze 9 sekund za vítězkou. Marek Čečetka byl čtvrtý, tedy bramborový,
ale jen necelou půl minutu za druhým závodníkem. Cenné a bodované místo obsadil i Tomáš Kvasnička
v kategorii dospělých, z devadesáti startujících skončil třicátý (účastnila se celá špička duatlonu ČR).

Tuto sobotu 24.4.93 začali závodit i naši nejmenší, uskutečnil se první závod pražského poháru v
duatlonu. Jaké byly výsledky, super, jak jinak. Od těch nejmenších podle jednotlivých kategorií: Danda
Rutnerová 2., Lukáš Novotný 4., Anička Filipová 3., Katka Keilová 2., Gábina Vébrová 1., Simona
Hetzlová 2., Martin Prause 1., Martin Ciboch 2., Hynek Ciboch 1., Marek Čečetka 2., Jitka Frouzová 1.,
Michal Čečetka 1., Aleš Holub 2., Tomáš Slavětínský 4. Celkově se zúčastnilo skoro sto závodníků a
říkalo se, že "tryskáče" z Počernic už příště raději nepozvou...?!

M. Frouz

•v

Čarodějnice se opět povedly
Jak jinak, také letos žil poslední dubnový den areál Sokola přípravou na večerní stavění máje a

pálení čarodějnic. Dopoledne to bylo jen pár nadšenců, ale odpoledne se přidali další. Jak říká jeden
známý " furt stále titíž". Před šestou hodinou večerní začali vozit děti xaverovští poníci a rozběhly se
zábavné soutěže pro ty nejmenší.

O hodinu později se již ozývala muzika Staropražského dixilendu, který hrál k poslechu i k tanci.
Stánky se sladkostmi i občerstvením byly obleženy krátkými frontami návštěvníků.

Ve 20 hodin byla postavena májka a zapálen oheň pro čarodějnice. Již předtím hořel malý ohýnek
na opékání buřtů, jehož využívaly hlavně děti, pro které byl zapálen. Po zapálení velkého ohně bylo
taženo posledních deset hlavních cen dětské tomboly, bohatě dotované místními firmami.

Stejně bohatá byla i tombola pro dospělé, jejíž hlavních deset cen bylo taženo po ohňostroji. O
závěrečnou dobrou náladu více než devítiset dospělých Počerňáků a možná dvakrát tolik dětí se



postarala hudební skupina "Kluci od lípy" vedená J. Hubeným. Ve výborné náladě se kolem druhé
hodiny všichni spořádaně rozešli a světla na hřišti zhasla.

Druhý den po ránu tradičně stejná skupina nadšenců celý areál uvedla do původního stavu. Již
čtvrté čarodějnice byly zase ještě větší než minule. Výtěžek po odečtení nákladů půjde opět na konto
hornopočernické Kulturní nadace.
Jako sponzoři se zúčastnily tyto firmy: Autobazar Hop, Autoškola Ferda, BÁRA spol. s
r.o., BARD , Čistírna Švarcová, EKIS spol. s r.o., GASMONT, CIBO, GLOBAL
MARKET, kamenictví Vystyd, květiny Marie, METROS s.r.o., NOVING a.s.,
Obchodní OKO, pekařství Moravec, Projekt Chemo Farbe, potraviny ATM,
potraviny Kalaš a spol., potraviny Hušková, restaurace Na vodárně, řeznictví Na
kopečku, řeznictví Divíšková, řeznictví Křížek, stavební firma Jalčák-Masár, salon
MARTON, S+B stav. firma, trafika Horová, trafika Machová, keramička Zdena
Štádlerová, TRIO MERCURIUS, Kuřátková - Klika, TOMI MARKET, KERAMO
Praha, PROGRES SERVIS, PEMA Málek, MHM Computer, Josef Zajíček.

Vzpomínka na pana řídícího učitele Bedřicha Srbu
Pan řídící učitel v.v. Bedřich Srb zemřel 21.5. 1953 ve věku 74 let.. Jeho odchod znamenal ztrátu nejen
v kruhu jeho rodiny, ale také ztrátu člověka, který znal bohatou archeologickou i historickou minulost
našich obcí i širokého okolí. Bohatý historický materiál, který sesbíral během svého života, jeho
odchodem z našich řad zanikl. Je možno hovořit o nenahraditelné ztrátě tak vynikajícího člověka, tak i
historického materiálu a různých dokladů.

Pan řídící B. Srb se narodil 2.6. 1879 v Zápech. Roku 1902 nastupuje prvé učitelské místo vd
Horních Počernicích. Zde se mu naskýtá příležitost uplatnit svoji zálibu ve studiu historie. Stává se
spolupodílníkem při sestavování "Pamětní knihy Horních Počernic" od F. Vítězslava Veselého z
Čertouz. On obstarává různé historické výpisky z archivu hl.m. Prahy, Zemského archivu a j . , v nichž
byla většina historických listin a foliantů uložena. V rove 1909, kdy pan F.V. Veselý zemřel, ujímá se
mladičký B. Srb započatého díla. Tuto jeho práci však přerušuje I. světová válka a jeho odchod na
ruskou frontu. Po návratu v roce 1917 nastupuje na své původní místo do Horních Počernic. Dopisuje
pamětní knihu až k roku 1916, kdy byla jeho práce přerušena jmenováním řídícím učitelem do Chval.
Stává se členem rady obce a členem finanční komise, zapojuje se i do drobných funkcí v různých
spolcích.

Pan řídící B. Srb v roce 1921 přistupuje na dosti závažný úkol - psát "Pamětní knihu obce
Svépravic". Práci tu však nemohl ihned vykovávat, neb v té době byla prováděna příprava na přístavbu
1. patra Obecné školy chvalské. Dostavba provedena v roce 1923 o tři třídy. První stránky pamětní
knihy byly tedy vepsány až 24.12.1924 a to zprávou o kronikáři obce - o sobě.

Tato pamětní kniha je psána ručně, krásným gotickým písmem, jsou v ní zachycena již i
archeologická místa i širokého okolí. Je zde zmínka o nástupu Slovanů do naší vlasti i do našeho kraje.
Poprvé se zde objevuje zmínka o místních hraničních hvozdech a objasňuje feudální soustava. Toto vše
je svědectvím o bohatém souboru výpisků a jeho rozsáhlé odborné erudici. Toto krásné dílo však bylo
přerušeno II. světovou válkou a zůstalo nedokončeno, končíc XVI. stoletím. Přerušena je i jeho tvůrčí
činnost.

V roce 1946 pracuje na dílku pro pana faráře a vikáře F. Štveráka, jež je publikováno ve
"Vikariátním oběžníku" roku 1947 číslo 4, strana 2 - 4 "Farní kostel sv. Ludmily ve Chvalech" a o rok
později sepisuje další rozsáhlejší práci "Stručný nástin dějin Chval", v níž výstižně uvádí bohatou
historii chvalské obce od roku 1088 do roku 1914.



Hornopočernický pozdější kronikář Josef Krušina v pamětní knize z let 1965 - 1973 píše o panu
řídicím:

"Byl to sympatický muž až do svého stáří, velmi charakterní a na slovo vzatý".
"Proto rádi a vděčně budeme všichni na "pana řídicího Srba", jak se mu v obcích říkávalo,
vzpomínat a jej míti v paměti zachovalého".

Na konec užiji úryvek básně z jeho úmrtního oznámení:
"Lásku měl na rtech, dobrotu v srdci a poctivost na své duši".
Pan řídicí učitel Bedřich Srb naučil své žáky mnoha vědomostem, lásce ke své vlasti a k její

historii. Všichni jeho žáčkové a věřte bylo jich hodně, dnes již dospělé osoby s úctou a láskou naň
vzpomínají. A tak ho v den pohřbu doprovodili na jeho poslední cestě obcí na místní hřbitov, kde byl
dne 26. května v 17.00 pohřben do rodinné hrobky.
Použité prameny:
Pamětní kniha Horních Počernic od F.V. Veselého, pamětní kniha Chval, Pamětní kniha Svépravic,
Pamětní kniha H.Počernic 1965-73, Stručný nástin dějin Chval 1949, Vikariátní oběžník r. 1947 č.4,
Doplňky ke stručným dějinám obce Chval od B. Tůmy 1951.

J. Žatecký

Průnik historií obecní a zemské
Správa školy chvalské byla v lednu 1891 prostřednictvím c.k. místní školní rady vyzvána, by

zaslala ku Jubilejní výstavě království Českého práce žáků totiž: úkoly slohové, početní krasopisné listy
(po třech ode tří žáků v krasopise nejlepších), kresličky, rozvrhy hodin a rozvrh učební osnovy.

Pod protektorátem Jeho Veličenstva císaře a krále Františka Josefa I. zahájena byla dne 15. měsíce
května 1891 Všeobecná zemská jubilejní výstava v Královské oboře v Praze, uspořádaná na paměť
stoletého jubilea první všeobecné zemské výstavy uskutečněné roku 1791 na oslavu korunovace
českého krále Leopolda II.

Den nato 16. měsíce května otevřena byla Jeho Výsostí panem, acrivévodou Karlem Ludvíkem
Česká akademie nauk, slovesnosti a umění v budově nového českého muzea.

Při návštěvě Prahy dne 26. září si císař a král František Josef I. prohlédl nejen výstavu a mnohé
znamenitosti pražské, ale navštívil též předměstí Karlín, Smíchov, Vinohrady, Žižkov a podnikl
jednodennní výlet do Liberce.

Mimo rozvrhu hodin a učební látky, vystaveny byly na Všeobecné zemské Jubilejní výstavě práce
žáků chvalské školy a to: Rudolfa Vavříny, Anny Holcové a Boženy Sinecké ze Chval a Růženy
Rajšnerové a Karla Kupra ze Svépravic.

Všeobecná zemská Jubilejní výstava, navštívena byvše 2,.5 mil platících osob, byla uzavřena 18.
měsíce října 1891.

Dne 15. května 1895 byla v Praze Národopisná výstava českoslovanská na místech bývalé Jubilejní
výstavy, kterou znázorněn býti má všechen život lidu českoslovanského v minulosti i v přítomnosti,
jeho vzdělání, zaměstnání, práce, zábava a umění. Protektorem výstavy zvolen starosta královského
hlavního města Prahy. Navrhovatelem výstavy jest pan F.A. Šubert, ředitel národního divadla.

Dle usnesení slavné místní školní rady ve Chvalech k návrhu řídicího učitele podniknuta byla dne
9. září žactvem školy návštěva Národopisné výstavy českoslovanské v Praze. Celkem zúčastnily se 44
dítky, některé i se svými rodiči. Ráno o 3/4 na 8 vyjelo se vlakem ze zdejšího nádraží do Prahy. Z
pražského nádraží šlo se pěšky Eliščinou třídou přes most k výstavě. K desáté hodině došlo se na
výstaviště. Po krátkém odpočinku nastala prohlídka výstavy. Nejprve prohlédnuto bylo americké
oddělení a na to Museum města Prahy. Odtud vedeny dítky přímo do národopisného paláce, kdež u
sochy sv. Václava zapěna píseň "Sv. Václave", natož prohlénuto levé křídlo paláce. Po dvanácté hodině
odebraly se dítky odtud do Staré rychty, kdež měly připravený chutný oběd. Před druhou hodinou
započala další prohlídka pravé části národopisného paláce.

Odtud odešly dítky do protějšího hradu Kokořína, kde prohlédly si vnitřek hradu a bohaté oddělení
historické. Ježto na čtvrtou hodinu byl určen vzlet balónu, odebraly se dítky do arény, kde nahlížely k



pracem při plnění balónu a konečně také jeho vzletu. Odtud vedeny byly do českoslovanské vesnice,
kde si prohlédly zařízení některých statků, starodávný kostelík, mlýn a jiné. Na cestě svezly se na
ruském kolotoči, kde neznámý přítel mládeže za ně vstupné zaplatil a pivem občerstvil. Na to vstoupily
do paláce moderního průmyslu a prohlížely vyložené zde nejnovější výrobky průmyslové.

Zatím se schýlilo k večeru, odebraly se tudíž účastníci do Staré Prahy, aby tam povečeřely. Před 8
hodinou odebraly se k fontáně. Ještě před samým spuštěním fontány zastavil se u shromážděné mládeže
slovutný pan c.k. zemský školní inspektor J. Hejzlar a projevil řídicímu učiteli spokojenost nad
chováním mládeže. Po ukončení světelné fontány nastoupena cesta k nádraží a odtud za stálého zpěvu a
jaré nálady drahou k domovu.

O návštěvě téže výstavy dítek z hornopočernické školy je ve školní kronice jen následující stručný
záznam:

Dle usnesení ctěné místní školní rady navštívila Národopisnou českoslovanskou výstavu v Praze
dne 16. září 1985 výprava o počtu 74 dítek z hornopočernické školy. Ranním vlakem přibyvše do
Prahy, prohlédly si dítky v průvodu učitelů a předsedy místní školní rady bohaté sbírky staré české
práce a umění a podívavše se na světelnou fontánu nočním vlakem s nadšením se navrátily domů.

Hubert Antes

Přehled významnějších událostí v květnu
15.5.1873 - Dne 15. měsíce května dosazen pan Vilém Pazdera co výpomocný podučitel ze Chval do
Líbezníc z té příčiny, že žactva na chvalské škole ubylo a v Líbeznících podučitel scházel
15.5.1880 - Dne 15. měsíce května konala se slavnost otevření letní školní tělocvičny a zároveň cvičiště
pro sbor hasičský u školy chvalské. Místo to ohradilo se nákladem 150 zlatých r.č. V cvičišti tom
upraveno i tělocvičné nářadí hrazda, bradla, šplhadlo a kruhy.
17.5.1892 - Po školní hodině odpolední odešel z chvalské školy mladší učitel pan Rudolf Rypáček do
Vysočan, večer se nenavrátil a o páté hodině ráno 18. května byl nalezen nedaleko chvalského hřbitova
od vlaku přejet. Hned nato odvezen do pražské všeobecné nemocnice, kde jedna noha nad kolenem a
druhá pod kolenem mu byla odejmuta.
7.5.1901 - Po mnohaletém jednání započala se přestavba dvoutřídní školy na Chvalech. Vyučování bylo
přeloženo do 1. poschodí domu č. 2 ve Chvalech za poplatek 100 korun. Stavba byla dokončena dne 17.
září téhož roku.
8.5.1903 - Řádila ve Svépravicích a okolí divá bouře, jež nadělala mnoho škod. Pole na svazích byla
strhána a v údolích vysoko vodou bahnem zaplavena. V dolejší části obce Chval byla zatopena některá
obydlí a rybník hrozil vytopiti mlýn.
6.5.1908 - Povolila c.k. zemská školní rada, aby se při škole chvalské otevřela počátkem školního roku
1908/9 třetí postupná třída. Místní školní rada usnesla, aby nová třída zřídila se zatím v zasedací síni
obecního domu. Od listopadu pak bude se vyučovati v najaté místnosti v panském domě, v t.zv.
"restauraci".
30.5.1917 - při první schůzi sněmovny rakouské podal Český svaz poslanců toto státoprávní prohlášení:
.Zástupcové českého národa ze všech tří zemí koruny svatováclavské, vstupujíce na radu říšskou v době
světodějných událostí válečných, kdy zevšeobecnělo hnutí směřující k odstranění nadvlády národa nad
národem, je nezbytné přetvoření mocnářství habsbursko-lotrinského ve spolkový stát svobodných a
rovnoprávných národních států. Opírajíce se proto v této dějinné chvíli o přirozené právo národní na
sebeurčení a svobodný vývoj, posíleni nad to u nás nezadatelnými právy historickými a státními akty
plně uznanými, budeme se v čele svého lidu domáhati sloučení všech větví českoslovanského národa v
demokratický český stát, při němž nelze opomenouti i větve slovenské, žijící v souvislém celku s
historickou vlastí českou.
27.5.1923 - Byla zadána přístavba 1.patra školní budovy ve Chvalech za odhadní cenu 190 000 Kč.
23.5.1924 - Přijela část slovenských učitelů do obecné školy ve Chvalech, aby se v rámci studijního
pobytu seznámila s metodami českého moderního vyučování a poznala život českého lidu.



Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci květnu 1993

j u b i l a n t i

98 let
Vlastimila Zimová Hrdoňovická 22/375 4.5.1898
91 let
Marie Halašková Březecká 28 15.5.1902
89 let
Antonín Schmid Třebešovská 128 7.5.1904
Božena Jelínková Lipí 14 20.5.1904
Anna Průšová Vojická 8 30.5.1904
88 let
Anna Volfová Mezilesí 148 3.5.1905
Marie Imramovská Stoliňská 30 13.5.1905
Emilie Duková Trní 27 26.5.1905
85 let
Otilie Lukešová Lipí 20 1.5.1908
Marie Beranová Rožnovská 23 21.5.1908
Barbora Fíčková Náchodská 209 31.5.1908
84 let
Kristina Nováková Na pozorce ll 10.5.1909
Gertruda Hrnčířová Lhotská 30 13.5.1909
Ludmila Radoušová Mezilesí 52 26.5.1909
83 let
František Kabát Na bačálkách 18 5.5.1910
Jaroslav Petrdlík Běchorská ll0 15.5.1910
Alois Procházka Plkovská 9 18.5.1910
82 let
Václav Vrkoslav Šanovská 5 11.5.1911
Gabriela Ratajová Trní 36 19.5.1911
Antonie Dubová ' Ledkovská 18 21.5.1911
81 let
Milena Knížková Sekeřická 22 8.5.1912
Marie Povolná Lipí 44 27.5.1912
80 let
Adolf Mayer Vojická 14 3.5.1913
Ludmila Vápenková Otovická 16 3.5.1913
Anna Ledvinová Brdecká 1 20.5.1913
Růžena Líbalová Vysokovská 44 27.5.1913
75 let
Anna Novotná Božanovská 38 2.5.1918
František Rybníček Kramolná 9 20.5.1918

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti a redakce HPZ



Sňatek uzavřeli:
František Kudrna, Běchorská 1767 a Daniela Hynková, Češovská 1693
František Rejmont a Milena Bartoničková, oba bytem Božanovská 1619

Jiří Pobuda, Božanovská 967 a Petra Novotná, Beluňská 264
Karel Dotlačil, Slatiňanská 1715 a Libuše Vávrová, Černý Most

Ladislav Bára, Běchorská 324 a Stanislava Pekárková, Zruč nad Sázavou
Daniel Rous, Ruprechtická 2272 a Renata Chladková, Prosek

Novomanželům přejeme na společné cestě životem hodně štěstí, vzájemné úcty a porozumění.

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Oznámení
Sociální odbor Místního úřadu Horní Počernice v rámci pečovatelské služby nabízí důchodcům
pedikůru v DPS Třebešovská 17. Pedikérka do DPS dochází každé úterý od 13.00 - 15.00 hodin. Pro
nechodící důchodce je služba zajištěna s docházkou do domu.
Cena za poskytnutou službu: pro pečované osoby 7,-Kč

pro ostatní důchodce 30,- Kč
Je třeba se předem objednat na tel. 685 51 03 nebo 685 51 06 1. 18

Svaz sluchově postižených v Praze 9, U skládky 4 oznamuje, že se koná v termínu od 31. května - 1.
června 1993 v krásném prostředí šumavského mlýna v Nezdicích u Sušice r e k o n d i c i pro sluchově
postižené občany. Co je to rekondice? Je to 14ti denní pobyt, kde se účastníci dovědí mnoho o své
sluchové vadě, získají přehled o všech pomůckách, které pro sluchově postižené existují, odborníci jim
zkontrolují a upraví sluchadlo, pomohou získat vědomosti, na jaké výhody máte nárok. Nedílnou
součástí pobytu je denní cvičení zdravotní jógy, které i hodně nepohybliví pacienti zvládnou vsedě.
Každý den je možno vyjít si do blízkého či vzdáleného okolí - 4 km od objektu je hrad Kašperk, či jen
tak užívat krásného okolí mlýna. Věříme, že se nám podaří získat i maséra a tak bude rehabilitace ducha
i těla zajištěna. Přítomna bude i MUDr V. Kerblerová - foniatrička. Celý pobyt včetně dopravy tam a
zpět do Prahy 9, U skládky 4 stojí 1000 kč, v ceně je i stravování 3x denně a ubytování ve 2 a 3
lůžkových pokojích.
Máte-li ve svém okolí člověka, který je nedoslýchavý, má sluchadlo a neumí jej řádně používat,
přihlaste se u pí. Obalilové, Mezilesí 518, tel. 685 65 63 či na tel. 687 03 78 u p. Kodecky, rádi Vám
vysvětlíme podrobnosti a zašleme přihlášku. Vada sluchu je velmi zlá, ale můžete ji dobře
kompenzovat, pojeďte s námi, pošlete své staré rodiče či známé, ať jim ulehčíte život.

Upozorňujeme všechny občany, že v tomto roce mají být přeočkovaní proti tetanu všichni ti, kteří byli
v hromadné akci v r. 1983-84 očkováni. Nutno si proto zkontrolovat záznamy v občanském průkazu a
ve vlastním zájmu se nechat přeočkovat.
Očkujeme denně běhen ordinace.

Obvodní lékaři v Horních Počernicích



NOVÁ PRODEJNA VE CHVALECH
Mnozí jsme s očekáváním sledovali, co bude dál s bývalou cukrárnou p. Poklopa. Někteří třeba vkládali své naděje do obchodu

snů - másla za 10,- a špekáčků za korunu. Přiznám se, že já spíše očekávala butikovou mánii. Překvapení se konalo a bylo milé.
Dříve než přišlo venku skutečné jaro, rozkvetly dříve nicncříkající cocakolové výlohy pestrými plyšáky a s téměř symbolickým

datem 1.4. byla otevřena prodejna h r a č e k . Vnitřek prodejny zcela změnil svůj styl. Příjemný interiér, jehož útulnost dotvářejí
elegantní regály a puzzlové malby, dává vyniknout každé hračce. Nelze to přesně definovat, ale toto hračkářství je něčím jiné, než
ostatní. Nejvíce upoutávají krásná plyšová zvířátka všech velikostí, velmi nápaditě a řemeslně dokonale provedená. A co je potěšující,
jsou od českého výrobce! Také auta na ovládání musejí zaujmout i jedince netechnicky založeného. Nemělo by význam uvádět další
druhy hraček, myslím, že každý, kdo přijde, si z široké nabídky vybere.

Chci se však zmínit o něčem jiném. Ve Chvalech byly kdysi různé obchody, hračkářství ještě ne. Proto je to potěšující. Může být
totiž, pokud to budeme brát symbolicky, jakýmsi omlazením "starých" Chval, návratem k radosti, hravosti, mládí, a tím i k aktivitě.
Může být nadějí, že každodenní pohled zamračených kolemjdoucích se rozjasní, neboť onu barevnost nelze nevidět. A již toto je dobrý
počin. Je to snad málo?

Přejeme firmě Management hodně obchodních úspěchů a vítáme je mezi nás.
za Sdružení pro staré Chvaly J. Dubová, loto J. Řehák

Managment

Velkosklad hraček, prodejna, Náchodská 789
tel/fax: 685 54 75
otevřeno: po - pá 9-12, 12,30 - 17
výhradní zástupce fy RPG Trading spol. s r.o.
pro Českou republiku. Kromě širokého sortimentu
jiných firem budeme nabízet celý výrobní
program fy AC EFEKTA spol. s r.o.

SPONZORUJE SOUTĚŽ SPONZORUJE SOUTĚŽ



SDRUŽENÍ PRO STARÉ CHVÁLY
ve spolupráci se ZŠ CHvaly vyhlašuje

SOUTĚŽ
o ceny, pro žáky základních škol v Horních Počernicích

1. kategorie - pro žáky 1.-4. tříd: VÝTVARNÁ SOUTĚŽ "O nejlepší obrázek ze Chval"
obrázek formátu A4 tvořený libovolnou technikou (barevný nebo černobílý), např. kresba křídou,
perokresba, malba, linoryt apod. Hodnotit se bude nápaditost, výběr techniky a její zvládnutí.

2. kategorie - pro žáky 5. - 9. tříd: LITERÁRNÍ SOUTĚŽ "O nejlepší příběh ze Chval"
povídka, fejeton, reportáž, úvaha, zamyšlení či docela obyčejné povídání, nejméně na 1 stranu A4,
podle historických podkladů nebo doplněných údajů či zcela vymyšlených. Pravděpodobně většina
bude volit jako objekt či místo děje chvalskou tvrz pro její historickou atraktivnost. Námět však může
být jiný, mělo by však být zřejmé, že se jedná o Chvaly. Hodnotit se bude zejména originalita nápadu,
ucelenost stylu a čistota jazykového projevu. Přestože námět je zcela volný, bude přihlédnuto též k
tomu, zda tvůrce si sám aktivně vyhledal některé podklady ke zdejším zajímavostem.

Svoje práce označené plným jménem, adresou a třídou (u výtvarných prací na vedlejším listu)
odevzdejte nejpozději do 10.6. 93(!) v ZŠ Chvaly - Stoliňská 823 u pí řeď. Kobrlové nebo na adrese J.
Dubová, Ledkovská 901, Horní Počernice.

Výsledky budou oznámeny 16.6. po 12 hod. na vývěskách škol, výhercům odpoledne osobně téhož dne.
Předávání cen se uskuteční 18.6.93 po 17 hodině na společenském večeru "rozloučení se školním
rokem", který pořádá Rada rodičů chvalské školy. Z výtvarných prací bude uspořádána výstavka,
vítězná práce kategorie literární bude společně s výsledky obou kategorií uveřejněna v
Hornopočernickém zpravodaji č. 7.

Česká spořitelna a.s. obvodní pobočka v Praze 9 upozorňuje své klienty, že do 15. května 1993 bude
probíhat rekonstrukce stávajících prostor pobočky v Horních Počernicích, Náchodská 440.
Po dobu rekonstrukce (cca 2 měsíce) bude náhradní úřadování v kulturním zařízení Osvětové besedy
"Domeček" ve Votuzské ul. 322, v Horních Počernicích.
Služby budou poskytovány v celém stávajícím rozsahu a dosavadních úředních hodinách.
Děkujeme za pochopení.

Česká spořitelna



Očkování psů a koček proti vzteklině
Od 1. 1. 1993 platí pro očkování psů a koček proti vzteklině nové podmínky:

1) Ochranné očkování proti vzteklině se provádí na území ČR jedenkrát ročně
2) Ochranné očkování psů a koček proti vzteklině je akce povinná, hrazená chovatelem zvířete

Tolik dopis ředitele Městské veterinární správy v Praze MVDr. Sovjaka, CSc.
V Horních Počernicích proběhne očkování psů a koček dne 4.6. 1993 (pátek) od 9 do 13 hod. na dvoře
místního hospodářství. Cena jednoho očkování je 50,- Kč, tuto cenu platí chovatel při očkování.

Jiří Vlček, ved. OOŽP

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

v vS T Ř E D N Í O D B O R N Ě U Č I L I Š T Ě S T A V E B N Í
Lipí 1911
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

PŘIJME: 2 pracovníky do údržby (údržbáře - instalatéra)
(údržbáře - zámečníka)
(vhodné pro důchodce)

1 topiče nízkotlakých kotlů na plyn
(vhodné pro důchodce)

Proškolení můžeme zabezpečit.

Bližší informace na tel. 685 57 78, 685 59 83 pí Ženatá, p. Karel Novák

N A B Í Z Í M : překlady z a do němčiny. Práce na PC: zpracování textů na T 602, výpočet + grafy
v QPRO, instalace počítačů a porady při jejich provozu. Zajistím i tisk na laser, tiskárně.
Ing. Karel Musil, Spojenců 1376, Hor. Počernice, tel 02/685 5161 večer

V Y M Ě N Í M B Y T 3 + 1 na Kladně s telefonem, 10 min. garáž za menší v Horních Počernicích.
Tel. 685 52 85

KDO POSKYTNE PODNÁJEM rodině s malým dítětem, min. na 2 roky.
Informace p. Pejsar, potraviny TRIO

P R O D E J M A L O V A N É H O S K L Á - paní Eva Vavrušková, ul. Bakurinova 21,
Dolní Počernice tel. 728 124



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

SOUKROMÁ BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
nabízí tyto služby: ochrana osob a majetku, střežení objektů s použitím psů, převozy fin. hotovosti,
poradenskou službu.
Informace na tel. 86 56 40 - 9 večer od 19,.00 hod.

PODNÁJEM HLEDAJÍ mladí bezdětní manželé.
Rádi pomohou při údržbě a v domácnosti. Tel. 869 262.

Potřebujete-li 300 m2 k podnikání v Hor. Počernicích na Náchodské ulici, informace Vám poskytne
Akvárium - Hobby, Náchodská 785.

Osvětová beseda Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 86 36 26
hledá firmu, která by opravila plakátovací tabule rozmístěné v obci.

Družstevní zásobovací podnik s.r.o., Střelečská 2000
Horní Počernice

přijme
samostatnou prodavačku s kvalifikací pro prodejnu obchodního zařízení

a kantýnu + výdej obědů

Platové podmínky a nástup dle dohody s p. Michalem, ved. skladu na tel. 685 6261 nebo 685 58 75

Školní jídelna ZŠ Ratibořická přijme administrativní pracovnici.
Informace ve škole u paní Ležalové nebo na tel. 685 63 95



MEDIZA spo. s.r.o.
Naše firma navázala na tradice svých
předchůdců a zaměřila se na výrobu
zdravotnických zařízení pro nemocnice a na
pojízdné zdravotní ambulance.

Vzhledem k tomu, že měnilo od r. 1989 až
1992 zdravotnictví svoji strukturu, t.j.
docházelo k rušení známých OÚNZ a
pravomoce přecházely přímo na jednotlivé
nemocnice a polikliniky, byly prostředky do
těchto zařízení postupně omezovány.
Docházelo tak k využívání finančních
prostředků pouze na základní lékařský
materiál, a někde dokonce na nájem a energii.

Zástupci naší firmy hovořili s řadou lékařů
z nemocnic, s pracovníky domovů důchodců a dětských domovů a mohli posoudit stav a vybavení
zdravotnickým zařízením Tato zařízení byla většinou zastaralá a někde už zcela opotřebovaná. Přesto
se stále užívají v provozu. Současně začalo privatizování zdravotnictví a takto začínající, privátní lékaři
nebyli schopni ze svých prostředků hradit vybavení svých pracovišť zdravotnickým zařízením.
Vyřizování úvěrů bylo zdlouhavé a neoperativní.

Po těchto zkušenostech jsme jako jedna z mála firem nabídli své výrobky pro zdravotnictví na
splátky. Nejedná se však o leasing, kdy dochází ke zvýšení ceny až o 30%, ale pouze o dohodnutou
splátku. Nemocnice mohou výrobky splatit do dvou let a to buď na půlroční nebo roční splátky a navíc i
v různě vysokých splátkách. Případným zkrácením splátky poskytuje naše firma rabat. Vše však záleží
plně na finanční situaci nemocnic a poliklinik.

Na základě požadavků zdravotnických zařízení provádíme i zakázkovou výrobu atypických
zařízení. Současně se zdravotnickou výrobou se firma zaměřuje i na výrobky spotřebního charakteru,
zvláště gastronomii. Podporuje i vlastní zdrav, středisko.

Ing. Jan Málek
ředitel



MEDIZA s.r.o
Mezilesí 718, Praha 9 - Horní Počernice

Výrobce a dodavatel zdravotnické techniky, gastronomických zařízení a spotřebního
zboží.

n a b í z í
vybavení a doplňky

pro zdravotnická, lékárenská, rehabilitační, masážní a kosmetická pracoviště.
Výrobky jsou schváleny ve smyslu zákona o péči o zdraví lidu

Doplňky a výrobky
pro gastronomii a prodejny potravin. Firma dodává výrobky hotové i vyrobené na
zakázku, zejména z nerezových materiálů. Vzorky výrobků vystavuje firma ve své
prodejně na uvedené adrese.

Zakázková výroba
z nerezových i klasických ocelových materiálů.

Výrobky z novoduru
krabice, skříně, atd., včetně lepení

Zakázkové práce v oborech:
sváření nerezu, sváření oceli obloukem i plamenem, zámečnické a klempířské práce,
soustružení frézování, broušení, leštění, opracování, lepení a sváření novoduru

Prodej hutního materiálu - plechy, trubky, profily
Prodej vodovodních armatur a čerpadel
Půjčování videokazet v areálu firmy

INFORMACE

zdravotnická technika, zakázkové práce,
prodej hutního materiálu, odbyt 685 54 97

půjčování videokazet - ústředna 685 55 71
685 55 73 1.37



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Prodejna P R O G R E S S E R V I S ELEKTRO Náchodská 497 Vám nabízí široký
sortiment lednic, mrazáků, domácích elektrospotřebičů (žehličky, kuch. roboty) za
výhodné ceny s dodáním až do domu.
Prodejna P R O G R E S SERVIS JÍZDNÍ KOLA - ELEKTROSPOTŘEBIČE
Náchodská 486 nabízí široký sortiment automatických praček, plynových a elektrických
sporáků za výhodné ceny s dodáním až do domu.

METROS s.r.o.
přijme ÚČETNÍ, NEJRADĚJI MZDOVOU - velmi dobré plat. podmínek.
Ing. Vaniš, 685 64 15, Bystrá 2243 - areál Metrostavu - hlavní sklad.

Prodám ROD. DOMEK 3+1 v Horních Počernicích - Svépravicích, garáž, rok dokončení 1976.
Tel. 685 62 22.

ODYSSEA spol. s r.o.
REALIT CENTRUM
Karmelitská 25
110 00 Praha 1, Malá Strana

zprostředkuje prodej Vašich nemovitostí za nejvýhodnější nabídku
zajistí komplexní právní služby (kupní smlouvy, dědictví, apod.
bezúplatně vykoná úkony vedoucí k navrácení Vašeho majetku v rámci restituce
exkluzivní zastoupení pro Vaši spokojenost

Vaše konkrétní nabídky s kopiemi základní dokumentace zasílejte laskavě písemně nebo faxem na
tel. 534 676.
Těšíme se na spolupráci



VOJENSKÉ STAVBY
VOJENSKÉ STAVBY a.s,

Lukavecká 1732, Praha 9 - Horní Počernice

Potřebujete zajistit kompletní stavební materiál na Vaši stavbu?

Potřebujete hutní materiál, speciální střešní krytinu, plastová okna?

Toto vše Vám v krátkých termínech a za nízké ceny zajistí
Vojenské stavby, a.s. Výrobně opravárenský závod Horní
Počernice, Lukavecká 1732, Praha 9.

po - pá
od 7.00 do 16.00 hodin

popřípadě telefonicky na č. 86 52 41 - 7, linka 300 - fax: 86 59 43

VOJENSKÉ STAVBY
VOJENSKÉ STAVBY a.s
Lukavecká 1732, Praha 9, Horní Počernice



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

VOJENSKÉ STAVBY a.s.,
VOJENSKÉ STAVBY

VOJENSKÉ STAVBY ZTZ a.s
Lukavecká 1732
Horní Počernice

výprodej skladových zásob oboru SANITA a TOPENI
včetně INSTALATÉRSKÉHO NÁŘADÍ

Bližší informace na tel. 685 63 91 p. Rusiňák

PRAGA PRINT s.r.o
se sídlem v Horních Počernicích v areálu Drůbežářského závodu Xaverov,
přijme za velmi výhodných platových podmínek t i s k a ř e na archovém i rotačním ofsetu.
Informace Ing. J. Březina, tel. 743 995
M. Uhmann, tel. 864 549

OZNÁMENI OZNÁMENI OZNÁMENI

SDRUŽENÍ ZA STARÉ CHVALY vás zve:

so. 15.5. od 9-°° ZELINÁŘSKÝ JARMARK
so. 29.5. DĚTSKÝ DEN
Obě akce se konají u kostele na Chvalech

OZNÁMENÍ o přijímacích zkouškách do Základní umělecké školy:
Přijímací zkoušky do přípravné hudební výchovy pro školní rok 1993/94 probíhají průběžně každou
středu od 16.30 do 17.15 hodin v budově Základní umělecké školy v Ratibořické ulici č. 1899. Tyto
zkoušky budou ukončeny 9. června 1993 a týkají se dětí, které v letošním školním roce navštěvují 1.
třídu základní školy.

Žádáme rodiče, aby ve vlastním zájmu nenechali návštěvu školy na poslední termín.
M Brejníková

ředitelka školy



DRO-TEXs.r.o
zve všechny k výběru
z bohaté kolekce

* PÁNSKÝCH
DÁMSKÝCH

* DĚTSKÝCH ODĚVŮ
*KOŽENÉ KONFEKCE
* DROGISTICKÉHO
ZBOŽÍ

PRODEJNU NAJDETE V BECHORSKE UL.2222
V 1. PATŘE NAD POTRAVINAMI

otevřeno
po-pá 8-18

so 8-11



DISKOTÉKY PRO -NÁCTÍLETÉ se v květnu konají v pátek 7. a 14. od 18.00 do 22.00 hodin.
Hraje DJ VÍTEK

12.út. 9.00 a 10.30 hod JAK SE HLEDAJÍ PRINCEZNY
(divadelní představení, zadáno pro MŠ a ZŠ)

Od 4. června Vás a hlavně Vaše děti zveme do přírodního divadla (zahrada ZŠ
Svépravice, Spojenců 1408), kde začne již 23. ročník festivalu (přehlídky?)
amatérských divadelních souborů.
První dva víkendy budou patřit dětem z naší "divadelní školy", které v režii Vladimíra
Stoklasy připravují pohádku "Jak se stal Rumcajs loupežníkem". Věříme, že výsledek
jejich celoročního snažení se setká se stejným úspěchem, jako loňské představení
"Kašpárkovy čertoviny "
Další dva víkendy pro Vás budou hrát hostující soubory.
Přesný program všech představení najdete v červnovém čísle Hornopočernického
zpravodaje a na plakátovacích plochách Osvětové besedy.
Všem účinkujícím přejeme úspěch, velký zájem diváků a pěkné počasí.

DOMEČEK!



Kino OKO
Program na měsíc květen 1993

3.po Candyman USA Mládeži do 18 let nepř.
4. út Psychologický horor

7.pá Navždy a daleko USA Mládeži do 12 let nevh.
8.so. Milostný příběh
9.ne.

lO.po. Něco divokého USA Mládeži do 15 let nepř.
11.út.

14.pá. Deepstar 6 USA
15.so. fantasticky horor - podmořské
16.ne. monstrum se probouzí

17.po. Honba za klenotem Nilu USA Mládeži přístupno
18.út. pokračování dobrodružné komedie

Honba za diamantem

21.pá V podezření GB Mládeži do 15 let nepř.
22.so. někdo někde uniká smrti

24.po. Smažená zelená rajčata USA Mládeži do 12 let nevh.
25.út. situační komedie

28.pá. Bláznivá komedie It. Mládeži do 12 let nevh.
29.so. bláznivá komedie
30.ne.

31.po. Poldovi v patách USA Mládeži přístupno
1 .út. kriminální komedie

9.ne. O caru Saltánovi
16.ne. Číslo 5 žije 2
23.ne. Za humny je drak
30.ne. Čarovné dědictví

Změna programu vyhrazena

Hrajeme ve všední dny od 20. hodin, v neděli od 15, 16.30 , a 20 hodin.
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.

Telefon: 685 6050


